Протокол  №1

заседания межведомственной рабочей группы

по модернизации системы общего образования

от 17 июня 2011 года
 Всего: 9 человек 
Присутствовало: 9 человек

 Председательствовал            Смирнова Г.В. – первый заместитель главы Администрации Пестяковского муниципального района;

Члены группы

Соколова Г.Ю. – начальник отдела образования Администрации Пестяковского муниципального района;

Боровкова Т.В. – начальник финансового отдела Администрации Пестяковского муниципального района;

Борисова А.В. – председатель районной организации профсоюза работников народного образования и науки РФ;

Новожилова Л.М. – директор Пестяковской муниципальной средней общеобразовательной школы;

Климов А.А. - директор Нижнеландеховской  муниципальной средней общеобразовательной школы;

Марихова Е.Н. – инспектор по воспитательной работе отдела образования  Администрации Пестяковского муниципального района;

Рыбакова Е.Н.- ведущий экономист отдела образования Администрации Пестяковского муниципального района;

Копылова О.В.- юрист отдела образования  Администрации Пестяковского муниципального района.

Повестка дня:
1. Утверждение сетевого графика  модернизации системы общего образования на территории Пестяковского муниципального района.

2. Определение    приоритетных  направлений   модернизации   муниципальной  системы общего образования в 2011 году.
Ход работы:

1. Копылова О.В.     предложила  к рассмотрению  сетевой график    реализации поручения  Председателя Правительства Российской Федерации от 04 апреля 2011 по модернизации системы общего образования на территории Пестяковского муниципального района , в котором показаны   основные шаги работы по данному Поручению.
2. Соколова Г.Ю.  рассказала о мониторинге национальной образовательной инициативы  « Наша новая школа»   и на основании данных мониторинга  выделила основные направления модернизации общего образования.
3.Смирнова Г.В.    предложила  освещать   мероприятия в СМИ и среди общественности,  проводимых по модернизации общего образования. 

4.Марихова Е.Н. завести на школьных сайтах старицы по модернизации общего образования и на ней отражать мониторинг.

РЕШЕНИЕ
1.Утвердить сетевой график реализации поручения Председателя Правительства Российской Федерации от 04 апреля 2011 по модернизации системы общего образования на территории Пестяковского муниципального района (приложение №1).

2.В соответствии с направлениями национальной образовательной инициативы «Наша новая школа» на основании данных мониторинга потребности  образовательных  учреждений  района (приложение №2) считать приоритетными направлениями модернизации региональной системы общего образования в 2011 году:

обеспечение введения федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования в первых классах общеобразовательных школ;

обеспечение доступности качественного образования сельских школьников (приобретение транспортных средств для подвоза учащихся сельских школ);

информатизацию образования;

создание условий для дистанционного образования учащихся сельских школ;

создание здоровьесберегающей среды в образовательных учреждениях (замена технологического оборудования для школьных столовых, компьютерной техники и другого оборудования); 

повышение квалификации и переподготовку управленческих и педагогических кадров.

3. Разработать план информационного сопровождения проекта модернизации системы общего образования. 

Председатель рабочей группы                                                 Г.В.Смирнова
Секретарь рабочей группы                                                        Е.Н. Марихова
